Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5790 / Bloco P
e-mail:

O PRÓ-REITOR
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,
o Edital no 135/2019-PRH,
contido no Processo no 7006

Art. 1o Alterar, a pedido, a composição da
meio da Portaria no 980/201
aberto por meio do Edital n

(24) Biotecnologia Vegetal
Desligar o suplente: Profa.
Designar como suplente: Prof

(38) Cartografia e Geoprocessamento
Desligar o presidente: Prof.
Designar como presidente:

(43) Psicologia Escolar
Desligar o suplente: Profa.
Designar como suplente: Prof. Dr.

(44) Psicologia, Saúde e P
Desligar o suplente: Profa.
Designar como suplente: Prof. Dr.

(52) Cuidado de Enfermagem ao Indivíduo Adulto
Desligar o suplente: Profa.
Designar como suplente: Prof. Dr.

(53) Estágio Curricular Supervisionado II
Desligar o presidente: Prof
Designar como presidente:

Desligar o suplente: Profa.
Designar como suplente: Prof. Dr.

(59) Oftalmologia
Desligar o membro secretário
Designar como membro secretário

Desligar o suplente: Profa.
Designar como suplente
UNICESUMAR

Desligar o membro: Prof. Dr. Carmine Porcelli Salvarani
Designar como membro: Prof.

Universidade Estadual de Maringá
e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA No 1022/2019-PRH

OR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,

, a Portaria no 980/2019-PRH, a Resolução n
7006/2019-PRO,

RESOLVE

Alterar, a pedido, a composição da comissão de seleção nomeada por
/2019-PRH, para atuar no Teste Seletivo para Professor Tempor

no 135/2019-PRH, para a área de conhecimento conforme segue

Biotecnologia Vegetal
. Dra. Alessandra Ferreira Ribas – (UEM)
Profa. Dra. Betty Cristiane Kuhn – UTFPR Dois Vizinhos

Cartografia e Geoprocessamento
Prof. Dr. Jorge Ulisses Guerra Villalobos – (UEM)

: Prof. Dr. Leandro Zandonadi – (UEM)

. Dra. Daniele de Andrade Ferrazza – (UEM)
Prof. Dr. Lucas Martins Soldera – (UEM)

Psicologia, Saúde e Processos Clínicos
. Dra. Daniele de Andrade Ferrazza – (UEM)
Prof. Dr. Lucas Martins Soldera – (UEM)

Cuidado de Enfermagem ao Indivíduo Adulto
. Dra. Nelly Lopes de Moraes Gil – (UEM)
Prof. Dr. Adriano Brischiliari – (UEM)

Supervisionado II
a. Dra. Thais Aidar de Freitas Mathias – (UEM)
: Cremilde Aparecida Radovanovic – (UEM)

. Dra. Cremilde Aparecida Radovanovic – (UEM)
Prof. Dr. Adriano Brischiliari – (UEM)

secretário: Prof. Esp. Fabio Massaiti Tokunaga – UNINGÁ
membro secretário: Prof. Dr. Jeferson Cedaro de Mendonça

. Dra. Elisabete Mitiko Kobayashi– (UEM)
uplente: Profa. Dra. Juliana Henriques dos Santos Rabello

Dr. Carmine Porcelli Salvarani – (UEM)
Prof. Esp. Fabio Massaiti Tokunaga – UNINGÁ

900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
no uso de suas atribuições, e considerando

Resolução no 264/2017-CAD e o

de seleção nomeada por
para Professor Temporário,

PRH, para a área de conhecimento conforme segue:

UTFPR Dois Vizinhos

(UEM)

(UEM)

(UEM)

UNINGÁ
Jeferson Cedaro de Mendonça – (UEM)

Juliana Henriques dos Santos Rabello –

UNINGÁ

Universidade Estadual de Maringá
  Pró-reitoria de Recursos Humanos

Portaria nº 1022/2019-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco
e-mail:

(95) Dermatologia
Desligar o membro secretário
Designar como membro secretário

(65) Odontopediatria
Desligar o presidente: Prof
Designar como presidente:

(71) Teoria Geral do Direito
Desligar o membro: Prof. Dr. Nilson Tadeu Reis Campos Silva
Designar como membro: Prof. Dr.

(83) Conservação do Solo e da Água e Estatística
Desligar o presidente: Prof.
Designar como presidente:

Desligar o membro: Prof. Dr. Luciano Fleischfresser
Designar como membro: Prof. Dr.

(84) Ecotoxicologia
Desligar o presidente: Prof
Designar como presidente:

Desligar o membro: Prof. Dr. Rogério Tiyo
Designar como membro: Profa. Dra.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

efeitos a 02 de dezembro de 2019.

Pró-reitor

Universidade Estadual de Maringá
e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Desligar o membro secretário: Profa. Me. Silvia Maria Tintori – (UEM)
membro secretário: Profa. Dra. Maria Emilia Avelar Machado

a. Dra. Nair Narumi Orita Pavan – (UEM)
: Profa. Dra. Mariliani Chicarelli da Silva– (UEM)

Teoria Geral do Direito
Dr. Nilson Tadeu Reis Campos Silva – (UEM)
Prof. Dr. Geovanio Edervaldo Rossato – (UEM)

Conservação do Solo e da Água e Estatística
Prof. Dr. Marcelo Alessandro Araújo – (IFPR)

: Profa. Dra. Elaine Patrícia Arantes – (UEM)

Dr. Luciano Fleischfresser – (UTFPR)
Prof. Dr. José Adauto da Cruz – (UEM

a. Dra. Claudia Regina Dias Arieira – (UEM)
residente: Prof. Dr. Rodrigo Camilo – (UEM)

Dr. Rogério Tiyo – (FACEC)
Profa. Dra. Vanessa Daneluz Gonçalves – (UEM

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
de 2019.

Maringá, 11 de

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

fl. 2

900 – Maringá – PR

Maria Emilia Avelar Machado – (UEM)

(UEM)

(UEM)
(UEM)

(UEM)

)

(UEM

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

de dezembro de 2019.

de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários